



## PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

### Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>1327/15</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<b>WYPADEK</b>			
Data zdarzenia:	<b>11 lipca 2015 r.</b>			
Miejsce zdarzenia:	<b>EPLU</b>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<b>Szybowiec SZD 42-2 Jantar 2B</b>			
Znak rozpoznawczy SP:	<b>-</b>			
Użytkownik / Operator SP:	<b>-</b>			
Dowódca SP:	<b>Nie dotyczy</b>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	<b>Andrzej Pussak</b>			
Podmiot badający:	<b>Użytkownik</b>			
Skład zespołu badawczego:	<b>nie wyznaczano</b>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<b>Informacja o zdarzeniu (Raport)</b>			
Zalecenia:	<b>NIE</b>			
Adresat zaleceń:	<b>NIE DOTYCZY</b>			
Data zakończenia badania:	<b>15 lipca 2015 r.</b>			

#### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 11.07.2015 r. licencjonowany pilot szybowcowy posiadający nalot ponad 200 godzin na szybowcach „Jantar Standard” wykonywał pierwszy lot „laszujący” na szybowcu „Jantar 2B”. Będąc w fazie lądowania na wytrzymaniu w odległości około 100 m przed dolnym ogranicznikiem zahaczył prawym skrzydłem o wysoką w tym miejscu trawę, co spowodowało gwałtowny obrót szybowca o 180 stopni (cyrkiel). W wyniku zdarzenia została uszkodzona belka ogonowa oraz rozwarstwieniu uległo poszycie szybowca.

**Przyczyny zdarzenia lotniczego:**

**Przyczyną uszkodzenia belki ogonowej była błędna ocena wysokości i niskie podejście z planowaniem lądowania przed dolnym ogranicznikiem**

**Działania profilaktyczne** podjęte przez podmiot badający:

Zdarzenie omówiono na odprawie po lotach z wszystkimi pilotami i uczniami-pilotami. Pilot, uczestnik zdarzenia przejdzie dodatkowe szkolenie na szybowcu dwusterowym z instruktorem w celu poprawienia planowania do lądowania i lądowania.

**Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:**

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	<i>podpis na oryginale</i>